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VENDIM 

PËR MIRATIMIN E STRUKTURËS SË SHPENZIMEVE BUXHETORE PËR VITIN 2024 

 

Në mbështetje të nenit 19, pika 1, shkronja “l” të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008, “Kodi 
Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar dhe të ligjit nr.97, datë 07.12.2023 "Për 
buxhetin e vitit 2024”,   

V E N D O S: 

1. Miratimin e strukturës së shpenzimeve buxhetore për programet “Planifikim, 
menaxhim, administrim” dhe “Zgjedhjet e pergjithshme dhe lokale” për Komisionin 
Qendror të Zgjedhjeve, sipas lidhjes 1 bashkalidhur këtij vendimi. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi në datën 01.01.2024 

 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 
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 Tabela Nr.1 në lekë 

Detajimi Buxhetit të KQZ-së sipas Ligjit 2024 

  TOTAL KQZ 2024                        300,007,000  

  PROGRAMI "PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM" 01610                        276,207,000  

1 Shpenzime per Paga dhe sigurime 600+601                        168,507,000  

2 Shpenzime Korrente 602-606                           92,700,000  

3 Shpenzime Kapitale me Financim të Brendshem investime                           15,000,000  

  PROGRAMI "ZGJEDHJET E PERGJITHSHME DHE LOKALE" 01620                           23,800,000  

1 Shpenzime Kapitale me Financim të Huaj investime (02)                           23,800,000  

  

Tabela Nr.2  Shpenzimet buxhetore sipas llojit të shpenzimeve dhe programeve     

   në lekë  

Nr. Detajimi sipas programeve  
Llogaria 

Ekonomike 
Buxheti 2024 

% e  ndaj totalit 
të buxhetit te 

programit  

  
Buxheti i Komisionit Qendror të Zgjedhjeve 

për vitin 2024 
                   300,007,000    

  
PROGRAMI "PLANIFIKIM MENAXHIM 

ADMINISTRIM" 01610 
                   276,207,000    

  Shpenzime Personeli 600+601                    168,507,000  61.0% 

I Paga 600                  145,407,000    

II Sigurime Shoqerore dhe Shëndetësore 601                    23,100,000    

  Shpenzime Korrente 602-606                      92,700,000    

  602 total Mallra e Sherbime                      44,160,000  16.0% 

III Mallra 602                    11,318,280    

  Shpenzime operative                           500,000    

  Karburant                         1,880,000    

  Mallra për funksionim të pergjithshëm                        8,861,780    

  Mallra për sesionet e edukimit                             76,500    

III Shërbime 602                    32,841,720    

  Shërbime të funksionimit të pergjithshëm                        9,431,821    

  
Shpenzime per mirembajtje e mjeteve te 
transportit 

                          700,000    

  Shërbime të teknologjisë së informacionit                     11,757,579    

  Sherbime per mirembajtje & siguri godine                        8,962,320    

  Sherbime udhetime jashte vendit                        1,200,000    

  Sherbime udhetime brenda vendit                           790,000    

V Transferta korente me jashtë 605                          300,000  0.1% 

VI 
Transferta për buxhetet familjare dhe 

individët 
606                    48,240,000  17.5% 

IV Investime me financim të brendshëm  231                    15,000,000  5.4% 

  Pajisje Informatike dhe zyre                            200,000    

  Rikonstruksion Zyra KQZ                           800,000    

  
Rafte per magazinen ne KQZ (Dbnj 40 m2) 1 
raft metalik/druri lartesi 120*P50*H180 

                          500,000    

  
Rikonstriksion i salles se serverave dhe rrjetit 
network te KQZ [Dysheme teknologjike dhe 
sistem kondicionimi] 

                    13,500,000    
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PROGRAMI "ZGJEDHJET E PERGJITHSHME 

DHE LOKALE" 01620 
                     23,800,000    

I Investime me financim të huaj  231                    23,800,000  100.0% 

  
“Mbështetje për parlamentin dhe edukimin 
qytetar; mbështetje e KQZ-së” GRANT 

                     23,800,000    

 

 

Tabela Nr.3 Detajimi i zërave sipas Mallrave dhe Shërbimeve 

                në lekë  

Nr. Përshkrimi  Buxheti 2024 

  TOTALI MALLRA 11,318,280 

  Shpenzime operative 500,000 

1 Shpezime per Uje stafi KQZ 500,000 

  Karburant  1,880,000 

1 Karburant (Naftë/Benzinë) për automjetet 1,400,000 

2 Karburant per udhetime sesione edukimi 480,000 

  Mallra për funksionim të pergjithshëm 8,861,780 

1 Materiale pastrimi  700,000 

2 Kancelari 1,300,000 

3 Bojra per printera (per institucionin) 1,500,000 

4 Kuti kartoni Arkivi (për ruajtje të përhershme)(40*28*18) 1,472,460 

5 Dosje Arkivi (për ruajtje të përhershme)(36*24) 3,132,000 

6 Rregjister i Korrenspondencës 500 faqe 90,000 

7 Rregjister - Vendime - Komisioner 100 faqe       41,760 

8 Rregjister - Vendime- Komisionit Rregullator 100 faqe   41,760 

9 Rregjister - Vendime-KAS 100 faqe      148,320 

10 Rregjister - Urdhrave të Brendshëm 100 faqe 30,000 

11 Rregjister - Urdhrave të Prokurimit 100 faqe      30,000 

12 Libri I postes 50 faqe        28,200 

13 Libri midis drejtorive 50 faqe      47,280 

14 Stikera (letra qe ngjiten prapa shkresave ) 300,000 

  Mallra për sesionet e edukimit 76,500 

1 Baner roll+up  15,000 

2 Mekanizem per baner 40,000 

3 Fleep Charte 20,000 

4 Letër tabak për fleep charte (sipas madhësisë së fleep-charteve) 1,500 

  Total Sherbime                  32,841,720  

I Shërbime të funksionimit të pergjithshëm                    9,431,821  

1 Procedura fillestare konkurimi                         70,000  

2 Procedura ngritje ne detyre                         25,000  

3 Sherbim interneti+telefoni fikse per institucionin                       360,000  

4 Sherbim karta sim Whathapp Sektor e Drejtori                           6,000  
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5 Sherbime videografike//event planning / Script Writing / Casting                   2,100,000  

6 Sherbime artgrafike                    1,800,000  

7 Furnizimi me Energji elektrike                    3,000,000  

8 
Lidhja e kontrates me ujesjellesin dhe detyrimet e prapambetura dhe pagesa e 
mujore 

                  1,200,000  

9 Shpenzime te pergjithshme te pararashikuara [Detyrime 2023]                       770,821  

10 Posta dhe sherbimi korrier                       100,000  

II Shpenzime per mirembajtje te mjeteve te transportit                       700,000  

1 Shërbim/riparim për automjetet                       500,000  

2 Taksat e automjeteve                       100,000  

3 Siguracionin e automjeteve                       100,000  

III Shërbime të teknologjisë së informacionit                 11,757,579  

1 Hostimi i faqes web marreveshje kuader                    1,800,000  

2 Platforma E-learning                        160,000  

3 Sherbim per zhvillim/ personalizim platforme e-learning                       136,000  

4 Mirëmbatje të faqes zyrtare të KQZ-së në WEB kqz.gov.al                       900,000  

5 Sherbim mirembajtje i infrastruktures TIK te KQZ                   1,488,246  

6 Instalim/konfigurim i PERF ne infrastrukturen e KQZ-se.                       120,000  

7 
Sherbim mirembajtes moduleve/aplikacioneve te KQZ-se (modulet e financuara 
nga qeveria e Zvicres + KE) + PERF 

                  2,053,333  

8 Shpenzime mirembajtje programi per Financa                        100,000  

9 Licencime sistemesh (funksionalitet dhe siguri)                   5,000,000  

a Sherbime te sigurise DDOS protecton, WAF etj TIK                   4,260,000  

b Abonime software te ndryshme (Survey monkey)                       140,000  

c Rinovim Licenca app kabineti                       250,000  

d Licensim te tjera                      350,000  

IV Sherbime per mirembajtje & siguri                    8,962,320  

1 
Sherbim vend roje per magazinat ne lunder dhe godinen e institucionit te KQZ-
se + 2 magazina me qera 

                      712,320  

2 Shpenzime Qeraje magazina te reja 10.000m2*600 leke*12Muaj                   7,200,000  

3 Kolaudim Fikse zjarri per institucionin/Lunder                         50,000  

4 Sherbim/riparim i sistemit ngrohes /ftohes dhe server room                       500,000  

5 Shpenzime per trajnim stafi i perhershem                       500,000  

V Sherbime udhetime jashte vendit                    1,200,000  

1 Shpenzime per vizita studimore  jashte vendit                       500,000  

2 Blerje biletash                       700,000  

VI Sherbime udhetime brenda vendit                       790,000  

1 Shpenzime per udhetime dhe dieta per sesionet e edukimit                       730,000  

2 
Sherbime, udhetime dhe dieta (Ndjekje dhe monitorim te trajnimeve nga stafi i 
KQZ) 

                        60,000  
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Tabela Nr.4 Investime financim të brendshëm 
                   në lekë 

Nr. 
Emertimi  Buxheti 2024 

Total investime me financim te brendshem 01610 15,000,000 

1 Paisje informatike dhe zyre 200,000 

2 Rikonstruksion Zyra KQZ 800,000 

3 
 Rafte per magazinen ne KQZ (Dbnj 40 m2) 1 raft metalik/druri lartesi 
120*P50*H180  

                 500,000  

4 
 Rikonstriksion I salles se serverave dhe rrjetit network te KQZ, dysheme teknologjike 
dhe sistem kondicionimi  

13,500,000 

 
 
 
 
 

 

 Kopje:  3 

Afati i ruajtjes: 5 vjet 

Punoi: 

E.Topulli   __________ 

E.Meta   ___________ 

D.Alimehmeti ___________ 

E.Allushi  ___________ 

A.Ruço  ___________ 

M.Çelmeta ____________  

A.Lamçe  ____________ 

Y.Merkaj ____________ 

 

 

 

 


